
 
 

 
 

 

Resolución de 11 de diciembre de 2024 del Vicerrector de Política Científica, por la que 

se hace pública la relación definitiva de concesión de proyectos de inicio en la formación 

investigadora, encuadrados en el marco de la colaboración suscrita entre la Excma. 

Diputación Provincial de Albacete y la UCLM para el apoyo a la actividad investigadora 

en los campus de Albacete, para el año 2025 convocados por Resolución de 21 de octubre 

de 2024, de la Universidad de Castilla-La Mancha. 

 

De conformidad con el artículo 5.1 de la convocatoria, la Comisión de selección ha decidido 

la propuesta de resolución definitiva de candidatos seleccionados, atendiendo a la 

distribución por áreas científicas recogida en el artículo 3.1 de la convocatoria publicada el 

21 de octubre de 2024. 

 

HE RESUELTO: 

Primero. Hacer pública en el Anexo I la relación definitiva de candidatos seleccionados.  

Segundo. Dando cumplimiento al artículo 3.2 de la convocatoria, las ayudas tendrán una 

duración que se extiende desde el 1 de enero de 2025 hasta el 31 de agosto de 2025. 

Tercero. Contra la presente Resolución que agota la vía administrativa, podrá interponerse 

recurso Contencioso Administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso Administrativo de 

Albacete, en el plazo de dos meses a contar desde el día siguiente a la publicación de esta 

Resolución. No obstante, el interesado podrá interponer con carácter potestativo, recurso 

de reposición, ante este Vicerrectorado de Política Científica, en el plazo de un mes a 

contar desde el día siguiente a la publicación de la presente Resolución. 

 

 

 

Albacete, en la fecha abajo indicada. 

EL VICERRECTOR DE POLÍTICA CIENTÍFICA 

 

 

 

 



 
 

 
 

 

 

Anexo I. Relación definitiva de candidatos seleccionados 
 

APELLIDOS Y NOMBRE PUNTOS  ÁREA CIENTÍFICA 

FRANCISCO JAVIER FERNÁNDEZ PÉREZ 
68,42 ARTES Y HUMANIDADES 

MARÍA DOLORES CARMONA YÁÑEZ 
72,85 CIENCIAS 

PABLO FERNÁNDEZ AROCA 
69,10 CIENCIAS 

PABLO CRISTOBAL CUETO 
68,54 CIENCIAS 

ANTONIO CUESTA CASAS 
62,00 CIENCIAS 

RUBÉN RICO SÁNCHEZ 
57,95 CIENCIAS 

MANUEL ALFARO GÓMEZ 
71,34 CIENCIAS DE LA SALUD 

ESTHER PÉREZ VALIENTE 
60,80 CIENCIAS DE LA SALUD 

 
 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-12-11T13:29:28+0100
	MAS LOPEZ ANTONIO - 00825387D




